
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPTE.: 0034761/2019 

VISTO 

La solicitud e fectuada por la Coordinadora Académica d e la Maestría 
en en Tecnología, Políticas y Culturas a fin d e incorporar en el Sistema SIL) 
GUARANI Los Seminarios Optativos "Posfhumanismo, transhumanismo y 
anithumanismo: mutaciones y ocasos del humanismo en la era de ¡a nueva 
antropotécnica": "Medi(t)aciones algorítmicas y transformaciones de la 
subjetividad"," Técnica, cultura y política ¡introducción al pensamiento de 
Bernard Stiegler" 

CONSIDERANDO 

Que el seminario tiene la ca l idad de OPTATIVO 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

Artículo 1°.-. Autorizar al Despactio d e Alumnos a fin de incorporar en el 
Sistema SIU GUARANI los Seminarios Optativos "Posthumanismo, 
transhumanismo y antihumanismo ¡mutaciones y ocasos del humanismo en la 
era de la nueva antropotécnica";"Medi(t)aciones algorítmicas y 
transformaciones de la subjetividad"," Técnica cultura y política ¡introducción 
al pensamiento de Bernard Stiegler" de la Maestría en Tecnología, Políticas y 
Culturas 
Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese a las áreas correspondientes, dése 
copia y archiívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA, 
A UN DÍA DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL DIECINUEVE 

Por ello. 

RESOLUCION N 119 /19 


